
54  prosinec 2021  Mariannebydleni.cz

FO
T
O

: R
O

B
ER

T 
T
IC

H
Ý

4
0
0
0
 m

m

4
0
0
0
 m

m

5000 mm 5000 mm

PŘED 1 stolek 
s židličkami 
2 koberec  
3 komoda  
4 postel 5 skříňky 
6 vestavná skříň

PO 1 stoly 
s židlemi  
2 komoda/
bistro  3 koberec  
4 vestavěná skříň  
5 patrová postel 
s hracím koutem

koncept

V  Č E M  J E  P R O M Ě N A  V Ý J I M E Č N Á

„Vždy, když navrhuji pokoj pro školáka, držím se pravidla, že musí fungovat stejně dobře i za deset let. 

Proto se snažím, aby nebyl ryze dětský a v tomto případě ani příliš holčičí. Základ je tedy až na malé 

barevné nuance monochromatický a pouze oživený barevnými doplňky a tapetou, které jdou kdykoli 

vyměnit. Pokoj jsem nechtěla zahltit velkými kusy nábytku, takže jsme nejpodstatnější úložný prostor 

soustředili do zásuvky pod spodní postel, kam se v celé šíři vejde nejen oblečení, ale i peřiny a ložní 

prádlo. Konstrukce postele je z březové překližky. Tenhle materiál mám moc ráda, protože působí 

subtilně, ale přitom spolehlivě unese i dospělého nocležníka. Čela postelí mají vychytávku v podobě 

molitanových chráničů hlavy, které současně fungují jako příjemné opěry.“

ANDREA BERANOVÁ, 

DESIGNÉRKA

SILNÝ ČERNOBÍLÝ AKCENT 

PŘITÁHNE POZORNOST. VYUŽIJTE 

HO V HRACÍCH ZÓNÁCH.

S WASHI PÁSKOU MŮŽETE 

NA BÍLÉM NÁBYTKU STVOŘIT 

VARNOU DESKU ČI AUTODRÁHU. 

1

4 

3

65

2

2

3

4

1

5

Látka s pruhy, bavlna, š. 150 cm, Mojelatky.cz, 99 Kč/m; tapeta Elements, kolekce 
Lavmi for Primalex, vlies, š. 53 cm, Lavmi.cz, 1285 Kč/role 10 m; překližka, bříza, 
125 × 250 cm, tl. 1,8 cm, Preklizka.eu, 2946 Kč; washi páska, papír, š. 1,4 cm, 
d. 10 m,  Desenio.cz, 99 Kč; rostoucí židle Jitro Plus, dřevo, podsedák molitan, 
43 × 85 × 48 cm, max. v. sedáku 62 cm, Zidleprodeti.cz, 3834 Kč; komoda Join, 
TemaHome, dřevo, dřevotříska, dýha, 120 × 84 × 50 cm, Bonami.cz, 22 229 Kč

MB12_PRM_DETSKY_POKOJ_ANDREA.indd   54 02/11/21   15:36


